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Uppdrag till interna kulturverksamheter 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RUN/12/2021) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Region Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidraget inom kultursamverkans-
modellen och ska enligt förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till 
regional kulturverksamhet främja en god tillgång för länets invånare till förordningens sju 
områden. Enheterna Estrad Norr och Kulturutveckling inom Regional utveckling är en del 
av kultursamverkansmodellen. 

Estrad Norr är Region Jämtland Härjedalens professionella scenkonstinstitution för 
musik, teater, musikteater och dans och har bland annat uppdraget att producera och 
förmedla ett professionellt och kvalitativt utbud av musik, teater, musikteater och dans för 
barn, unga och vuxna i länet samt verka för tillgänglighet, breddat deltagande och 
förutsättningar för kvalitet och konstnärlig förnyelse. 

Kulturutveckling samlar biblioteksutveckling med det regionala biblioteksuppdraget, läs- 
och litteraturfrämjande verksamhet, bildkonsten för främjande verksamhet inom bild- och 
form samt förvaltande av Region Jämtland Härjedalens konstsamling, hemslöjden för 
främjande verksamhet inom slöjd- och konsthantverksområdet och filmpool för 
främjande verksamhet inom film och rörlig bild. Designcentrum för främjande 
verksamhet inom designområdet är en del av Kulturutveckling men har inte statligt stöd 
inom kultursamverkansmodellen. Uppdraget till Kulturutveckling är bland annat att vara 
kompetensområde för de respektive verksamheterna samt verka för tillgänglighet, breddat 
deltagande och förutsättningar för kvalitet och konstnärlig förnyelse. 

Enheternas ansökan om verksamhetsbidrag för 2026 innehåller förutom en sedvanlig 
uppräkning även ansökan om en särskild utvecklingssatsning om 156 348 kronor till 
Kulturutveckling för att stärka arbetet med digitalt konstpedagogiskt material. Region 
Jämtland Härjedalens uppräkning i enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 %. 
Eventuella tillfälliga medel för särskilda insatser sker i så fall i särskild ordning genom 
områdeschefens utvecklingsmedel.  
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Uppdragen till interna kulturverksamheter (Estrad Norr och Kulturutveckling) reglerar 
uppdrag, uppföljning av mål och förväntat resultat samt årlig ersättning. För år 2026 
erhåller Estrad Norr ett preliminärt verksamhetsbidrag om totalt 34 521 893 kronor. I 
anslaget ligger regionbidrag om 13 997 000 samt det preliminära statsbidraget om 
20 524 893 som motsvarar 2025 års nivå. Kulturutveckling erhåller ett preliminärt 
verksamhetsbidrag om totalt 16 507 738 kronor. I anslaget ligger regionbidrag om 
11 458 000 kronor samt det preliminära statsbidraget om 5 049 738 kronor som 
motsvarar 2025 års nivå. Det totala beloppet kan komma att justeras utifrån Kulturrådets 
beslut om statsbidrag. Slutligt belopp meddelas under mars 2026. 

Regionbidraget har justerats från föregående år på grund av att verksamheten från 2026 
inte debiteras några interna IT-kostnader. Tidigare har det varit en intern schablon med 
fördelning av fasta kostnader vilket upphör och istället hamnar verklig kostnad på rätt 
enhet. Därför har det skett en omfördelning av anslag mellan enheterna inom området. 
Dessutom kommer enheterna varken ha anslag eller kostnad för ekonom vilket motsvarar 
en minskning med 900 000 kronor. För att minska administrativt arbete har dessutom 
kostnaderna för kulturstöd om totalt 650 000 kronor flyttats från Estrad Norr till 
områdets stab där utbetalning sker. 

Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa 
resultatmått senast 16 mars 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Uppdrag till de interna regionala kulturverksamheterna Estrad Norr och 
Kulturutveckling för verksamhetsåret 2026 fastställs. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Område Kultur och bildning 

 

   
 

Utdrag till 

Enhetschef Kulturutveckling 
Enhetschef Estrad Norr 
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